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Der bliver i gennemgangen omtalt at der tænkes ,at samle fagområder på færre matrikler. 

Det lyder som en god ide, umiddelbart må der kunne arbejdes mere effektivt hvis man som 

personale ikke skal brede sig over mange specialer. Man kan selvfølgelig risikere at personalet ikke 

synes det er så interessant, og lægerne/ sygeplejerskerne søger andre steder hen, for at opretholde 

sine brede kompetencer 

Men der vil sandsynligvis være bedre udnyttelse af ressourcerne 

OG at få en ledelse der kan og skal tænke bredt for hele regionens sygehuse vil også være godt. 

Der skrives at der forventes at der bliver øgning af aktivitet inden for håndkirurgi. Det lyder godt, Vi 

har for nuværende en meget dygtig håndkirurg tilknyttet Thisted, og har et meget godt samarbejde 

med Farsø. HVIS OP stuerne i Thisted blev udnyttet fuldt ud ville vores aktivitet klart være større 

ALT for mange dage bliver vore OP stuer ikke besat som planlagt.Det er en meget dårlig udnyttelse 

af ressourcerne 

At der tænkes at indskrænke Traumatologernes arbejdstid fra døgnvagter til 10 timer daglig i 

tidsrummet 8-18 er ikke optimalt. 

Godt nok har traumatologerne opsagt deres aftale fra 1.maj 2024. Men det bliver da ikke mere 

attraktivt at køre fx fra Århus til Thisted for kun 10 timer frem for 24 timer 

Der kan sort på hvidt vises at aktiviteten ikke er stor i aften/nat timerne. Er der taget højde for den 

udfordring at vores sengeantal er reduceret betragtelig. Der er jo ingen mulighed for at operere en 

patient HVIS der ikke er en seng at lægge patienten i til denne kan udskrives. 

Traumatologerne servicerer jo desuden også skadestuen døgnet rundt. Det beskrives at skadestuen 

bemandes af medicinstuderende og " indimellem suppleret med en ortopædisk mellemvagt. " 

Dette er kun korrekt i små doser: vi har i Thisted haft mellemvagt i dagtid mandag til fredag OG kun i 

de få måneder hvor der var mellemvagter der kunne undværes i Ålborg. SÅ skadestuepersonalet og 

ikke mindst patienterne, vil virkelig komme til at mangle en bagvagt med kompetencer. 

Besparelserne synes at være ønsketænkning, mere end realistiske 

For når der ikke er traumatologer nok, til at bemande både i Ålborg og i Thisted på nuværende 

tidspunkt. Hvordan kan man så tillade sig at regne med besparelser, før der er uddannet de 

speciallæger der først er klar om 2-3 ÅR ?? Og er der læger nok der vil uddanne sig til 

traumatologer?? 

Hvad skal der ske i de 2-3 år der beregnes til at få uddannet speciallæger 

Skal patienterne i oplandet omkring Thisted ikke have samme behandling som dem der bor lige 

udenfor sygehuset i Ålborg ? 

Jeg håber virkelig at der bliver sat alle sejl til for at vi kan bevare den akutte funktion i Thisted. 

Samarbejdet med bagvagts laget fra Ålborg og en enkelt fra Århus har fungeret fremragende. 

Lægerne er dygtige og har taget ansvar, og vi som operationssygeplejersker har været meget glade 
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for samarbejdet. Patienterne har fået en hurtig og effektiv behandling. Både dem der kommer fra 
 

vores opland og dem der er transporteret hertil fra Ålborg . 
 

 
Venlig Hilsen Ingrid Christensen Operations sygeplejerske , Thisted 
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